

Hitchcock Road Animal Services

160 Hitchcock Road, Salinas, CA93908 Phone: (831) 769-8850 * www.hitchccockroadanimals.org

Actas De La Reunión Especial de Hitchcock Road Animal Services Agency Advisory Committee Jueves 11 de Julio 2024

3:30-5:00 p.m.

Ubicacion: Hitchcock Road Animal Services Conference Room 160 Hitchcock Road, Salinas, CA 93908

Miembros del Consejo Presentes	Personal
Mike Richards	Cindy Burnham, Animal Services Administrator
David Alexander	Robert Brayer, Deputy County Counsel IV
Susan Salcedo	Jesse Anaya, OAIII, Secretary
Mary Arnold	
Mary Koch	
Liz Camacho	
Briana Sanford	

- I. Llamada al Orden y Paso de lista
- II. Introducciones
- III. Aprobación del Acta de 5/09/2024 (Elemento de Acción)

 Moción: David Alexander, Segunda: Mary Arnold. Aprovado 7/0
- IV. Consideraciones sobre agendas tardías o cambios en la agenda Nada
- V. Comentario Publico Cualquier miembro del público podrá dirigirse al Consejo Asesor por un periodo que no exceda de tres minutos sobre cualquier tema dentro de la jurisdicción del Consejo Asesor que no esté en la agenda del Consejo Asesor sobre los temas de la agenda a medida que se consideraran. La Junta Asesora del programa de Control Animal escuchara todas las Comunicaciones relacionadas con temas que no están en la agenda, pero no podría tomar ninguna medida, excepto aclarar, responder brevemente o indicarle al personal que informe sobre el tema en una reunión futura o coloque el tema en una agenda futura. La información para los miembros del público que requieren modificaciones o adaptaciones relacionadas con una discapacidad se establece al final de esta agenda. Nada
- VI. Correspondencia
- VII. Agenda Regular
 - A. Recibir Informe de Operaciones y Estadísticas de Mayo y Junio 2024. Se recibió y se presentó el informe de Operaciones y Estadísticas.

B. Descripción general de los animales fallecidos y notificación al propietario (Discusión)

Comentario Público: Nada

C. Descripción General de los Vendedores de Cachorros y Esfuerzos de Aplicación de la Ley (discusión)

Comentario Publico: *Se abrió el comentario público, se tomó el comentario público y luego se cerró.*

- D. Actualizaciones de los Subcomités de Ad Hoc:
 - a. Revisión de Ordenanza Mary Arnold, Presidente

Comentario Público: Nada

b. Instalaciones- Mike Richards, Presidente

Comentario Público: Nada

c. Relaciones Publicas (PR)/Marketing- Briana Sanford, Presidente **Comentario Publico:** *Se abrió el comentario público, se tomó el comentario público y luego se cerró.*

VIII. ANUNCIOS Y CLAUSURAS

A. A nuncios - Nada

B. Próxima Reunión Ordinaria: 14 de noviembre, 2024 @ 3:30 pm

C. Aplazamiento: 5:05pm

Los documentos relacionados con los puntos de la agenda que se distribuyan al Hitchcock Road Animal Services Agency Advisory Committee menos de 72 horas antes de la reunión estarán disponibles para inspección publica en 160 Hitchcock Road, Salinas, California. Los documentos distribuidos al HRAS Advisory Committee en la reunión por el personal del Condado estarán disponibles para el publico en la reunión; Los documentos distribuidos al HRAS Advisory Committee por miembros del publico estarán disponibles después de la reunión.

FORMATOS ALTERNATIVOS DE LA AGENDA: Si se solicita, la agenda estará disponible en formatos alternativos apropiados para personas con discapacidad, según lo exige la Sección 202 de la Ley de Estadounidenses con Discapacidades de 1990 (42 USC Sec. 12132), y las reglas y regulaciones federales adoptadas en implementación de la misma. . Las personas con una discapacidad que requieran una modificación o adaptación, incluidas

ayudas o servicios auxiliares, para poder participar en la reunión pública pueden realizar estas solicitudes al Administrador de Servicios para Animales de Hitchcock Road:

Cindy Burnham, Administrator-Animal Services
Hitchcock Road Animal Services
160 Hitchcock Road Salinas, CA 93908 (831) 769-8796
Burnhamc1@co.monterey.ca.us